## §. XLIX.

Sequentia à Zvvölffero tradita optimò  
successu propinavi, quorum descriptio-  
nes et compositiones apponere luet.

**P.** Rad. recent. symphyt. major. 3*lb.*  
Chin. opt. & cl. 3*j.*

herb. recent. Veron.  
hepat. nob.  
Tussilagin.  
plantagin. min.  
scabios. ana. 3*j.*  
Rotismarin. 3*vj.*

Incis. coque in lacte caprill. recent.  
mulct. ac depurat. 1*b.* v*j.* ad remanent. 1*b.*  
iv. fiat colatura cum expressione. Cola-  
tura dum adhuc fervet injice conserv.ro-  
sat. rubr. recent. 3*vj.*

Cinam. opt. incis. 3*vj.* cum refri-  
xerint.

Coletur & filtretur. **S.** Brust, und  
Lungen, Trank des Tags zwey mal vier  
oder fünff Unz zu nehmen.

**B.** pinear. mundat.  
pistacior. decortic. ana 3*lb.* contul.  
opt. in mortar.

Emulgeantur cum aqua hordei vel sero  
lactis caprill. depurat. & clarific. in quo  
limac. N. v*j.* probè purgati parum ebulli-  
erint 1*lb.* f. Emuls. colat. add. sir. ex  
succ. tussilagin. 3*j.* **S.** Sonderliche  
Brustumilch nach Belieben zu nehmen.

## §. L.

Multa sunt, quæ aliás ab autoribus  
recommendantur, sed vix unum reperies,  
quod exspectationi satisfaciat. Nonne  
Mynsichtus Aquæ suæ antiphthisicæ tan-  
tas tribuit landes, ut audeat scribere,  
quod sit aqua mirabilis operationis & ex-  
pertissima ad curandam phthisin? Etho-  
minem ex hujus liquoris usu fieri valde  
pinguem: sed quid opus haberemus tot  
verbis, si rerum testimonia aedessent? de  
reliquissimile esto judicium.

## LI.

Tandem corpus restaurandum, hume-  
stan-

& standum, &c nutriendum: symptomatum quoque habenda erit ratio; id quod fieri potest partim medicamentis, partim alimentis: sanè si in ullo alio morbo exacta diæta quid præstare potest, in hoc præstabit plurimum. Novi nobilē quendam Aulicum in Aula Cassellana, qui diætæ legibus exactè observatis hactenus hujusmodi morbi violentiam feliciter declinavit.

## LII.

Sit itaque cibus boni succi ex avena, hordeo, oryza, cancris fluviatilibus, pisibus saxatilibus: ex carne vitulina, agnina, caponum, perdicu[m], gallinarum earumque pullis cum saccharo rosaceo coctis, quos tantoperè deprædicat Forestus: Potus sit cerevisia tenuis, decoctum chinæ cum radicibus farfaræ & liquiritiæ paratum, Aqua saecharata. Lac utramque absolvit paginam sèpius sumptum; nutrit butyrosa, caseosa consolidat & serosa parte abstergit. Recommendatur verò lac humanum, asinum, ovulum & caprillum, caprâ convenientibus herbis prius domi nutrita. Quod si huic diætæ ultimum quod adhuc in hoc malo est remedium addas, tum si non ægrivita, saltem Medicî fama salvabitur. Tale est allegatio ægrorum ad montem Tabias: vel in Ægyptum, sic enim illuc sulphureis effumigationibus, hic navigazione longâ perituri sunt; ut rectè ait Timæus.